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[Justitsministeren] 

Derfor vil jeg i høj grad gerne medvirke til, at 
vi får myter fjernet, og at vi til gengæld gør det 
på en sådan måde, at vi ikke får nye myter til at 
opstå. 

Og så vil jeg gerne sige, at reaktionen i for- 
hold til emnet statistik over udlændinges kri- 
minalitet bl.a. var affødt af en mindre notits i 
Berlingske Tidende, som jeg er uden ansvar 
for. Det var en notits, der alene indeholdt den 
meget spinkle oplysning, at jeg havde bedt om, 
at det projekt -  det bestemte projekt, der var 
iværksat -  ikke blev ført videre. Det betyder 
altså også, at jeg kan sige, at jeg ikke har æn- 
dret holdning i forhold til det, der stod i Ber- 
lingske Tidende. Der burde have stået noget 
mere; det ville have været mere dækkende for 
min samlede holdning til emnet. 

Så til fru Pernille Frahm: Det er selvfølgelig 
korrekt, at politiet i de enkelte lokalområder 
kan gøre sig sine notater. Det vil netop kunne 
lægge op til, at politiet kan agere i forhold til 
nogle bestemte politimæssige forretninger. Og 
jeg synes netop, der i nogle af de tidligere 
spørgsmål fra fru Pernille Frahm lå, at man i 
virkeligheden kan bruge oplysninger ganske 
konstruktivt inden for andre områder. Og der- 
for synes jeg i virkeligheden, at det ville være 
for snævert, om vi rent lokalt og alene politi- 
mæssigt forsøgte at forholde os til de proble- 
mer, der eventuelt måtte være. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 444 

6) Til justitsministeren af: 

John Vinther (KF): 
»Hvorfor ønsker ministeren ikke, at der i 

udlændingedebatten kan fremkomme korrekte 
oplysninger om udlændinges kriminalitet be- 
gået i Danmark?« 

Skriftlig begrundelse 

Den 17. februar 1993 har ministeren til Ber- 
lingske Tidende udtalt, at ministeren vil opgive 
den tidligere regerings plan om at registrere 
kriminelle udlændinge. 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Jeg har ikke meget at føje til, for jeg må fak- 

tisk sige, at i modsætning til det, der ligger i 

spørgsmålet om, at jeg ikke skulle ønske at 
fremkomme med korrekte oplysninger, tror 
jeg, vi kan tage den udveksling af spørgsmål og 
svar her i dag som udtryk for, at der vitterlig vil 
komme en række bedre oplysninger som 
grundlag for en saglig debat. 

John Vinther (KF): 
Jeg noterer så med glæde, at ministeren til- 

syneladende ønsker, at der sker en registrering 
af den kriminalitet, som udlændinge begår i 
Danmark. Jeg mener nu stadig, at ministeren 
har ændret opfattelse. Det var først efter, at der 
var rejst kritik af ministerens beslutning om at 
stoppe registreringen, at ministeren fremkom 
med nye udtalelser om, at man selvfølgelig øn- 
skede en eller anden form for registrering. 

Men i tilknytning til det kunne jeg da godt 
tænke mig at spørge ministeren: Hvilke oplys- 
ninger er det ud over de rent kriminalitetsmæs- 
sige man ønsker at der registreres, og hvornår 
kan vi forvente at dette arbejde så går i gang? 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Nu er jeg jo i hvert fald selv bedre i stand til 

at fortælle, om jeg har ændret mening eller ej. 
Jeg kan sige, at oplysningerne i Berlingske 

Tidende stammer fra et større interview, jeg 
havde med to journalister fra bemeldte dag- 
blad. Det blev offentliggjort 3-4 dage efter, at 
jeg havde talt med dem. En uge efter den første 
offentliggørelse, tror jeg det var, fandt man så 
lejlighed til at uddrage en enkelt sentens fra 
det samlede interview, som man ikke havde 
valgt at bringe i første omgang. Der er altså en 
ganske lang periode på 10-11 dage, fra mandag 
til den efterfølgende torsdag, og jeg har selv- 
følgelig ikke først sagt ét og så 11 dage efter 
noget andet. 

Jeg har haft rig lejlighed til, både inden jeg 
talte med journalisterne fra Berlingske Tiden- 
de om de pågældende emner og efterfølgende, 
at overveje de nøjere forhold vedrørende en 
mulig udformning af en bedre statistik. Og jeg 
kan sige med henvisning til det, jeg har oplyst 
tidligere i spørgetiden i dag, at nogle af de em- 
ner, jeg mener man skal inddrage i statistik- 
ken, er spørgsmål om de pågældendes alder, 
de pågældendes boligområde, eksempelvis i 
form af postnummerangivelse eller noget i den 
stil. 


